北京市科学技术协会
北京市教育委员会
北京市总工会
共青团北京市委员会 文件
中关村科技园区管理委员会
北京市知识产权局
北京市工商业联合会
京科协发〔2017〕33号

关于举办第六届大学生科技创新作品
与专利成果展示推介会的通知
各高等院校、企业：
为贯彻党的十八大，十八届三中、四中、五中、六中全会和习近平总书记系列重要讲话精神，树立创新、协调、绿色、开放、共享的发展理念，围绕首都经济社会发展和全国科技创新中心建设的总体要求，助力首都创新驱动发展战略实施，促进高等院校青年教师和大学生中创新型科技人才成长，激发青年教师和大学生创新创造创业的热情，促进高校科技创新成果产业化，引导大学生创新创业方向，北京市科学技术协会、北京市教育委员会、北京市总工会、共青团北京市委员会、中关村科技园区管理委员会、北京市知识产权局、北京市工商业联合会共同主办第六届大学生科技创新作品与专利成果展示推介会。现将有关事项通知如下：
一、活动主题
青春·梦想  创新·创业
二、时间地点
时间：2017年12月
地点：待定
三、主承办单位
主办单位：北京市科学技术协会、北京市教育委员会、北京市总工会、共青团北京市委员会、中关村科技园区管理委员会、北京市知识产权局、北京市工商业联合会
承办单位：北京科技咨询中心
四、活动内容
（一）科技创新作品与专利成果展示
展示内容：青年教师和大学生自主研发的科技创新实用技术、专利成果、文化创意作品和创业计划书等。
（二）创新项目、创新人才与企业供需对接
活动内容：企业技术人才需求与大学生创新项目进行现场交流对接。
（三）创新论坛
论坛内容：邀请知名专家学者和企业家现场举办专题讲座报告，领域涉及专利知识产权保护，创新与科技型企业发展的关系，大学生创新能力培养，大学生创业经典案例，青年工程师技术创新与职业生涯规划等。
（四）校园行活动

活动内容：全年拟在多所高校内开展校园行常态化活动，包括创新创业大讲堂、创新交流沙龙、主题论坛、项目路演会、知识竞赛、双创人才培养训练营等活动。
（五）双创人才精英训练营活动
 活动内容：将组织为期一周的精英训练营活动，包括专题培训讲座、分组讨论、导师“一带一”指导、营销实践活动、名企深度创新交流、项目路演等内容。
五、活动参与
（一）参会报名
填写报名表，将电子版发送至组委会指定电子邮箱（电子版通知请链接：http://bstcc.bast.net.cn/下载或与组委会联系）。
（二）作品征集
本次展示推介会主要面向高校青年教师和大学生，从以下5类作品中征集科技创新成果（报名要求详见附件2）：
1.专利
2.科技创新发明成果
3.创业计划书
4.文化创意作品
5.优秀论文
说明：专利证书（不限年份）复印件，往届已报送过的专利作品无需重复报名。
（三）征集时间
全年面向青年教师和大学生征集科技创新作品，并邀请各高校参加各项活动。请在各报名截止日期前将报名表发到组委会指定邮箱。
六、组织机构
成立活动领导小组（见附件1），由领导小组各成员单位共同落实推介会相关事宜。设立组委会办公室，负责制定活动整体方案；统筹协调监督活动各项工作的落实；沟通实施过程中的相关事宜等。组委会办公室设在北京科技咨询中心。
七、工作要求
（一）加强领导，高度重视
各高等院校和企业要明确一名主管领导，全面负责并指导各项工作的开展，安排相关工作人员负责各项具体工作任务的落实，做好与主办方和相关单位的沟通协调工作。
（二）广泛动员，突出成效
各高等院校要面向青年教师和在校学生广泛征集创新作品，推荐其中优秀的、具有代表性的作品参加活动；各相关单位、相关企业要积极做好项目对接，推动师生科技创新作品和专利成果向产业应用转化。
（三）加强宣传，扩大影响
各高等院校要充分利用各种宣传媒介，广泛宣传此项活动，让更多的师生了解此项活动，并积极参与到活动中来；加强向企业宣传推介高校师生的科技创新成果，吸引企业家关注此项活动，并参与科技创新成果对接；广泛宣传，增强社会层面对此项活动意义和取得成效的深入了解，为活动的开展积极营造良好的社会氛围。
八、联系方式
活动信息网站查询地址：http://bstcc.bast.net.cn/
联系人：崔  静、赵夕多、聂  春
电  话：010-67233112、67280376、87270625
传  真：010-67235950
电子邮件：1831@bstcc.com.cn，bjmoment@163.com
地址：北京市朝阳区东三环南路96号
邮编：100122

附件：1.第六届大学生科技创新作品与专利成果展示推介会领导小组名单
2.第六届大学生科技创新作品与专利成果展示推介会作品报名表
3.校园行活动申请表
4.公司机构报名表
5.2017大学生双创人才精英训练营报名表
6.第六届大学生科技创新作品与专利成果展示推介会奖项说明
北京市科学技术协会          北京市教育委员会
     北京市总工会             共青团北京市委员会
中关村科技园区            北京市知识产权局
管理委员会
                            北京市工商业联合会
2017年6月7日
附件1
第六届大学生科技创新作品与专利成果
展示推介会领导小组名单
组长：马  林  北京市科学技术协会党组书记、常务副主席
成员：刘晓勘  北京市科学技术协会党组成员、副主席
叶茂林  中共北京市委教育工作委员会委员、北京市教育委员会副主任
王永浩  北京市总工会副主席
郭文杰  共青团北京市委员会副书记
刘  航  中关村科技园区管理委员会委员
周立权  北京市知识产权局副巡视员
郑勇男  北京市工商业联合会副主席
组委会办公室主任：
陈维成  北京市科协副巡视员兼科普部部长
何素兴  北京科技咨询中心主任
组委会办公室副主任：
荣燕宁  北京市教育委员会高等教育处调研员
舒  岩  北京市总工会经济技术和劳动保护部部长
张秀峰  共青团北京市委员会大学中专工作部部长
孙晓峰  中关村管委会自主创新能力建设处处长
穆  银  北京市知识产权局知识产权协调处副调研员
杨立农  北京市工商业联合会经济服务处副调研员
姚仪鸾  北京市科协科普部副部长
许  炜  北京科技咨询中心副主任
附件2
第六届大学生科技创新作品与专利成果
展示推介会作品报名表
	高校名称

	作品名称

	团队成员名单

	指导老师

	作品联系人

	手机号码

	电子邮箱

	作品类型
	专利作品（ ）  科技创新成果（ ）
创业计划书（ ） 文化创意作品（ ） 优秀论文（ ）

	是否接收投资
	是（ ）   否（ ）

	专利申报
	已经获得专利（ ）  准备申请专利（ ）

	实物展示
	有（  ）   无（  ）

	尺寸（cm）：

	特殊需求：
	电源（   ）  网络（   ）
其他（     ）

	展品效果图或展品照片（要求单张图片200点像素以上，大小3MB以上）发送到指定组委会邮箱，命名请与作品命名相同。

	作品介绍
	（300字以内，包括摘要、原理、应用领域或生产单位、技术成熟度、市场前景说明等）

	如有效果图或照片（单张图片200点像素以上，大小3MB以上）发送到指定组委会邮箱，命名请与作品命名相同。

	专利作品信息
	专利名称：

	专利类型：

	专利号

	申请日期

	公开（公告）日期

	发明（设计）人

	专利权人

	专利对接情况
	已经对接（ ）
寻找对接（ ）

	委托长期转让
	授权组委会转让（ ）
自行转让对接  （ ）

	如有复印件或者扫描件（单张图片200点像素以上，大小3MB以上）发送到指定组委会邮箱，命名请与作品命名相同。

请按照一件作品填写一个表格的形式报送，并于2017年10月15日前发送到组委会邮箱；将以此表信息出具各项获奖证书。
附件3
校园行活动申请表
	学   校

	联系人

	职务

	联系电话

	电子邮箱

	活动时间

	其他要求

	校园行主题（可多选）

	大学生创业扶持信息介绍（  ）创新方法培训（  ）

专利申请书撰写（  ）创业项目路演指导（  ）

创业公司管理知识（  ）创业计划书撰写（  ）

大学生涯合理规划（  ）项目投融资指导（  ）

创业经验分享（  ）知名科学家成长历程（  ）

知识产权主题（  ）知识产权保护主题（  ）

航空航天等热点领域科学动态（  ）新能源等热点领域科学动态（  ）新材料等热点领域科学动态（  ）

相关科技政策宣传（  ）流言辟谣（  ）

其他要求：

	举办形式（可多选）

	创新创业大讲堂（ ）  创新交流沙龙（ ）主题论坛（ ）

项目路演会（ ）  知识竞赛（ ）双创人才培养训练营（ ）

其他形式：

附件4
公司机构报名表
	名    称

	联 系 人

	联系方式

	电子邮箱

	单位介绍

	（300-600字）

	所属行业

	意向对接项目

	目前难点
	技术（ ）工艺（ ）外观（ ）其他（）

	（请详述）

	招聘职位及人数

	招聘实习岗位及人数

	现场展示
	是（  ）    否（  ）

	面积需求（        ）

	其他支持
	提供奖品   （   ）
提供助学金 （   ）

附件5
2017大学生双创人才精英训练营报名表
	高校名称

	姓名

	性别

	民族

	身份证号码

	手机号码

	邮箱

	项目名称

	创业进展情况

	项目简介
	（500字以内）

	专利申报情况
	是否已获得专利：□是   □否
专利数量：
专利类型：

补充说明：
报名截止时间为：2017年6月22日，将于暑期举办。
附件6

第六届大学生科技创新作品
与专利成果展示推介会奖项说明
一、作品奖项
组委会将组建专家评审小组，由专家评审小组与各主办单位代表共同对创新作品与专利成果进行评审，主要从资源与环境技术、新材料技术、新能源及节能技术、先进制造业、生物与新医药技术、电子信息技术、百姓生活及消费电子、航天航空技术等八大领域以及创业计划书、论文、创意作品等共计11类别进行评审，并对获奖作品进行表彰。
评选分为两个阶段：
1.初评：分别从各类别参赛作品中选出10项作品入围。
2.复评：分别从各类别入围作品中进行评选，各类别奖项统一设置为：一等奖1项并荣获“创新金奖”、二等奖3项、三等奖6项。
二、组织奖项
组委会将根据各高校报送作品数量、获奖作品数量及参加现场活动等情况进行评选，表彰组织工作突出的高校。
　北京市科协办公室　　　　　　　　　     2017年6月7日印发

PAGE
- 13 -